
BOJA núm. 188Página núm. 20.832 Sevilla, 24 de septiembre 2004

blecido en la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común,
así como a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo,
de Vías Pecuarias y en el Decreto 155/1998, de 21 de julio,
que aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos la Propuesta de Deslinde, formulada por la Dele-
gación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Jaén,
con fecha 29 de diciembre de 2003, y el Informe del Gabinete
Jurídico de la Junta de Andalucía, emitido con fecha 17 de
mayo de 2004

R E S U E L V O

Aprobar el Deslinde de la Vía Pecuaria «Cañada Real de
las Navas de San Juan», tramo séptimo, comprendido desde
el camino de La Serrezuela, hasta el Vado de las Carretas
y límite con el término municipal de Linares, en el término
municipal de Vilches, provincia de Jaén, conforme a los datos
y descripción que siguen, y a las coordenadas UTM que se
anexan a la presente.

- Longitud deslindada: 1.263,6580 metros.
- Anchura: 75,22 metros.
- Superficie deslindada: 95.201,6765 m2.

Descripción.
Finca rústica, en el término municipal de Vilches, pro-

vincia de Jaén, de forma alargada, con una anchura de 75,22
metros, la longitud deslindada es de 1.263,658 metros, la
superficie deslindada de 95.201,6765 metros cuadrados, que
en adelante se conocerá como «Cañada Real de las Navas
de San Juan», tramo VII, comprendido desde el camino de
La Serrezuela, hasta el Vado de las Carretas y el límite del
término municipal de Linares, y que linda:

- Al Norte: Con las propiedades de Punta Mar S.A.
- Al Este: con el tramo VI de la Cañada Real de las Navas

de San Juan.
- Al Sur: Con la propiedad de Punta Mar, S.A.
- Al Oeste: Con el Río Guarrizas.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la Con-
sejera de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la
Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de
un mes desde la notificación de la presente, así como cualquier
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa
aplicable.

Lo que así acuerdo y firmo en Sevilla, 28 de junio de
2004.- El Secretario General Técnico, Juan López Domech.

ANEXO A LA RESOLUCION DE FECHA 28 DE JUNIO DE
2004 DE LA SECRETARIA GENERAL TECNICA DE LA CON-
SEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, POR LA QUE SE APRUEBA

EL DESLINDE DE LA VIA PECUARIA «CAÑADA REAL
DE LAS NAVAS DE SAN JUAN», TRAMO SEPTIMO, QUE VA
DESDE EL CAMINO DE LA SERREZUELA, HASTA EL VADO
DE LAS CARRETAS Y LIMITE CON EL T.M. DE LINARES,
EN EL TERMINO MUNICIPAL DE VILCHES, PROVINCIA DE

JAEN (VP 319/01)

RESOLUCION de 8 de septiembre de 2004, de
la Dirección General de Prevención y Calidad Ambien-
tal, por la que se hace pública la relación de nuevos
técnicos acreditados en contaminación acústica.

Primero. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 5 y
la Disposición Transitoria Primera de la Orden de 29 de junio
de 2004, por la que se regulan los técnicos acreditados y
la actuación subsidiaria de la Consejería en materia de Con-
taminación Acústica, esta Dirección General ha concedido
acreditación provisional en materia de contaminación acústica
a los técnicos que se relacionan en el Anexo.

Segundo. El ámbito geográfico de actuación de los soli-
citantes como técnico acreditado en los términos establecidos
en el ordinal anterior será el de la Comunidad Autónoma de
Andalucía.

Tercero. El contenido básico de los informes de estudios
y ensayos acústicos elaborados en su calidad de técnico acre-
ditado, se ajustará a lo recogido en el Anexo de la Orden
anteriormente citada.

Cuarto. Cualquier modificación en las circunstancias o
condiciones que han dado origen a la presente acreditación
deberá ser comunicada con carácter previo a esta Dirección
General.

Quinto. La presente acreditación será válida hasta el 9
de julio de 2005.

Sexto. Para poder obtener la acreditación definitiva, será
necesaria una nueva Resolución de esta Dirección General,
para lo cual los interesados deberán completar la documen-
tación ya aportada, en cumplimiento de lo establecido en el
punto 5 de la Disposición Transitoria Primera de la Orden
mencionada.

Séptimo. El incumplimiento de cualquiera de los requisitos
y obligaciones establecidos en la citada Orden será causa de
revocación de la acreditación.

Sevilla, 8 de septiembre de 2004.- La Directora General,
Esperanza Caro Gómez.



BOJA núm. 188Sevilla, 24 de septiembre 2004 Página núm. 20.833

A N E X O

RELACION DE TECNICOS ACREDITADOS PROVISIONALMENTE EN CONTAMINACION ACUSTICA



BOJA núm. 188Página núm. 20.834 Sevilla, 24 de septiembre 2004



BOJA núm. 188Sevilla, 24 de septiembre 2004 Página núm. 20.835



BOJA núm. 188Página núm. 20.836 Sevilla, 24 de septiembre 2004



BOJA núm. 188Sevilla, 24 de septiembre 2004 Página núm. 20.837

4. Administración de Justicia

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA NUM. TRES
DE CADIZ

EDICTO dimanante del procedimiento ordinario
núm. 335/2001. (PD. 3087/2004).

NIG: 1101242C20013000338.
Procedimiento: Proced. Ordinario (N) 335/001. Negociado: L
De: Provimar, S.A.
Procuradora: Sra. Guerrero Moreno.
Letrada: Sra. Estévez Vidal, Alicia M.ª
Contra: Don José Pereira Santiago, don Rosendo Enrique Rodrí-
guez Rey, Brupesca, S.L. y José Bruzón Gallego.
Procuradores: Sr. Guillén Guillén, Alfonso, y Conde Mata,
María Teresa.

E D I C T O

CEDULA DE NOTIFICACION

En el procedimiento Proced. Ordinario (N) 335/2001
seguido en el Juzgado de Primera Instancia núm. Tres de
Cádiz a instancia de Provimar, S.A., contra José Pereira San-
tiago, Rosendo Enrique Rodríguez Rey, Brupesca, S.L., y José
Bruzón Gallego, se ha dictado la sentencia que copiada en
su encabezamiento y fallo, es como sigue:

Juzgado de Primera núm. Tres de Cádiz.
Autos Juicio Ordinario núm. 335/2001.

S E N T E N C I A

En Cádiz, a nueve de febrero de dos mil cuatro.

Vistos, por mí, Candelaria Sibón Molinero, Magistra-
da-Juez del Juzgado de Primera Instancia núm. Tres de Cádiz,
los presentes Autos de Juicio Ordinario núm. 335/2001, segui-
dos a instancias de Provimar, S.A., representada por la Pro-
curadora doña María Vicenta Guerrero Moreno, y defendida
por la Letrada doña Alicia Estévez Vidal, contra Brupesca, S.L.;
don José Pereira Santiago, ambos en situación procesal de
rebeldía; contra don José Bruzón Gallego, representado por
la Procuradora doña María Teresa Conde Mata, bajo la direc-
ción jurídica del Letrado don Blas Velasco Poyatos; don Rosen-
do E. Rodríguez Rey, representado por el Procurador don Alfon-
so Guillén Guillén y defendido por la Letrada doña Blanca
Moreno Pascual del Pobil, sobre reclamación de cantidad.

F A L L 0

Que estimo parcialmente la demanda formulada por Pro-
vimar, S.A., representada por la Procuradora doña María Vicen-
ta Guerrero Moreno, contra Brupesca, S.L.; don José Pereira
Santiago, ambos en situación procesal de rebeldía; contra don
José Bruzón Gallego, representado por la Procuradora doña
María Teresa Conde Mata, y contra don Rosendo E. Rodríguez
Rey, representado por el Procurador don Alfonso Guillén Gui-
llén, sobre reclamación de cantidad. Se califica como crédito
marítimo privilegiado el que ostenta la actora por los sumi-
nistros de combustible al buque Prada, en la cuantía de de
62.805,75 E, quedando afecto dicho buque a la efectividad
y cumplimiento de este crédito; condeno solidariamente a Bru-
pesca, S.L., y don José Bruzón Gallego a abonar a Provi-
mar, S.A., la suma de sesenta y dos mil ochocientos cinco
euros con setenta y seis céntimos (10.450.000 ptas.), inte-
reses legales de la expresada suma devengados desde la fecha

de interposición de la demanda; se absuelve a don José Pereira
Santiago y a don Rosendo E. Rodríguez Tey de las pretensiones
contra ellos deducidas. Cada parte abonará las costas causadas
a su instancia y las comunes por mitad.

Así por esta mi Sentencia de la que se unirá Testimonio
a los Autos originales, la pronuncio, mando y firmo.

Y con el fin de que sirva de notificación en forma al deman-
dado rebelde José Pereira Santiago, extiendo y firmo la presente
en Cádiz a 9 de junio de dos mil cuatro.- El/La Secretario.

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
NUM. VEINTIUNO DE SEVILLA

EDICTO dimanante del procedimiento verbal núm.
115/2004. (PD. 3098/2004).

Número de Identificación General: 4109100C20040002324.
Procedimiento: J. Verbal (N) 115/2004. Negociado: 3D.

E D I C T O

Juzgado: Juzgado de Primera Instancia Número Veintiuno de
Sevilla.
Juicio: J. Verbal (N) 115/2004.
Parte demandante: Josefa Marín Sánchez.
Parte demandada: María José Monge Rico.
Sobre: J. Verbal (N).

En el juicio referenciado, se ha dictado la sentencia de
fecha 22 de marzo de 2004 cuyo encabezamiento y fallo
es del tenor literal siguiente:

«SENTENCIA NUM.

Juez que la dicta: Don Francisco Escobar Gallego.
Lugar: Sevilla.
Fecha: Veintidós de marzo de dos mil cuatro.
Parte demandante: Josefa Marín Sánchez.
Abogado: Donaire Ibáñez, Alberto José.
Procurador: Emilio Ignacio Fernández-Palacios García 223.
Parte demandada: María José Monge Rico.
Objeto del juicio: Desahucio falta de pago.

F A L L O

Se estima la demanda presentada por la representación
de doña Josefa Marín Sánchez y se declara resuelto el contrato
de arrendamiento que del número 9 de la calle Urquiza, tiene
con la demandada doña M.ª José Monge Rico, acordándose
el desahucio de la misma, con apercibimiento de lanzamiento
si no desaloja la vivienda en el plazo legal.

Se condena a la demandada a las costas de esta primera
instancia.

Contra esta resolución cabe recurso de apelación ante
la Audiencia Provincial de Sevilla (artículo 455 LEC). El recurso
se preparará por medio de escrito presentado en este Juzgado
en el plazo de cinco días hábiles contados desde el día siguiente
de la notificación, limitado a citar la resolución apelada, mani-
festando la voluntad de recurrir, con expresión de los pro-
nunciamientos que impugna (artículo 457.2 LEC).

Así por esta sentencia, lo pronuncio, mando y firmo.»


